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فراســــــو
 یکه تازی سویه دلتای کرونا 

در جنوب شرق آسیا
بر اساس جدیدترین گزارش های خبری، منطقه جنوب 
شرق آسیا به سبب گسترش سریع نوع دلتای ویروس کرونا 
و روند آهسته واکسیناسیون، در بدترین شرایط شیوع 
کووید۱۹ در جهان قرار دارد. بر اساس گزارش ها، روز به روز 
به شمار مبتلایان ویروس کرونا در منطقه جنوب شرق آسیا 
افزوده می شود و در میان کشورهای این منطقه اندونزی در 
شرایط وخامت باری به سر می برد. به گزارش »بلومبرگ«، در 
حال حاضر مهار این بیماری در منطقه جنوب شرق آسیا که 
جمعیتش تقریبا دو برابر آمریکا است، حتی از کشورهایی 
مانند آمریکای لاتین و هند  نیز سخت تر شده است. داده های 
آماری دانشگاه جان هاپکینز نشان می دهد، شمار مبتلایان  
به این بیماری در هفته گذشته با رشد ۴۱ درصدی روبه رو 
شده است و به بیش از نیم میلیون نفر رسیده است. بر پایه این 
گزارش، میزان شیوع ویروس کرونا در منطقه جنوب شرق 
آسیا در مقایسه با سایر نقاط جهان از رشد بیشتری برخوردار 
است و نیز پیش بینی می شود که میزان مرگ و میر ناشی از 
این بیماری در این منطقه در مقایسه با سایر نقاط جهان 

بیشتر باشد.
 کندی روند واکسیناسیون

یکی از مهمترین دلایل عدم مهار ویروس کرونا در منطقه 
جنوب شرق آسیا کندی روند واکسیناسیون است به حدی که 
تاکنون  حدود ۹ درصد مردم در این منطقه  واکسینه شده اند. 
به نوشته رو زنامه »بانکوک پست« تایلند، در این کشور طرح 
ملی واکسیناسیون به کندی پیش رفته و با مشکل کمبود 
عرضه واکسن روبه رو شده است. تقریباً ۳ درصد مردم تایلند 
واکسینه شده اند و تقریبا ۹ درصد جمعیت این کشور حداقل 
یک واکسن کرونا را دریافت کرده اند. گزارش ها حاکی است 
که واهمه از وخیم تر شدن وضعیت امنیت بهداشتی در 
سنگاپور موجب شد دولت این کشور تصمیم بگیرد ۷۵ درصد 
جمعیت خود را تا اوایل ماه اکتبر واکسینه کند. به گزارش 
»هندوستان تایمز«، به دنبال شیوع انواع جهش یافته ویروس 
کرونا در آسیا، نگرانی از یک موج بزرگ و کشنده کرونا در 
میانمار نیز افزایش یافته است زیرا در کشورهای همسایه آن 
مانند هند و تایلند سویه های جهش یافته کرونا شناسایی 
شده اند. در میانمار زمانی که ارتش در ماه فوریه سال جاری 
میلادی کودتا کرد و دولت مردمی آنگ سان سوچی را از 
کار برکنار کرد، پاسخ نامناسب دولت کودتا در این کشور به 
این وضعیت، موجب تشدید این بحران شد. در موج پیشین 
کرونا در میانمار بیش از ۳ هزار نفر جان خود را از دست 
دادند. گزارش های خبری همچنین حاکی است میانمار 
تا کنون بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار دوز واکسن آسترازنکا 
و سینوفارم تهیه کرده است. با این حال طرح واکسیناسیون 
در این کشور پس از آغاز بحران کودتا، متوقف شده است. 
۱۹ درصد  همچنین تا کنون بیش از ۶ میلیون نفر یا ۲/
جمعیت کشور مالزی حداقل یک دوز واکسن کرونا را دریافت 
کرده اند. علاوه بر این به طوری کلی دو میلیون و ۵۳۹ هزار و 
۶8۶ نفر یا ۷/8 درصد جمعیت این کشور هر دو دوز واکسن 
کرونا را دریافت کرده اند و در برابر بیماری کووید ۱۹ ایمن 
شده اند. در میان کشورهای آسیای، در کشور چین تاکنون 
یک میلیارد و ۲۴۰ میلیون دوز واکسن ضد کرونا تزریق شده 
است. گفتنی است چین پیشتاز واکسیناسیون کرونا در میان 

سایر کشورهای آسیایی به شمار می آید.
 افزایش شیوع مبتلایان در اندونزی

به گزارش پایگاه خبری گاردین، در میان کشورهای 
جنوب شرق آسیا، اندونزی که یکی از اقتصادهای بزرگ این 
منطقه به شمار می آید اخیرا با افزایش شمار مبتلایان نوع 
دلتای ویروس کرونا روبه رو شده است. بر اساس گزارش های 
خبری، شمار مبتلایان به نوع دلتای ویروس کرونا در مدت 
زمان ۶ هفته گذشته در این کشور به بیشترین میزان خود 
رسیده و سبب شده است اندونزی به کانون شیوع این بیماری 
تبدیل شود. به عنوان مثال، در جزیره جاوه در اندونزی شمار 
مبتلایان به حدی رسیده است که بیمارستان ها به سبب 
نبود امکابان بهداشتی و درمانی از پذیرش بیماران جدید 
خودداری می کنند. آخرین آمار نشان می هد، شمار مبتلایان 
به این بیماری در اندونزی به ۲ میلیون و ۶۷۰ هزار و ۴۶ نفر و 
مرگ و میر ناشی از آن نیز به ۶۹ هزار و ۲۱۰ نفر رسیده است. 
گزارش  مراکز رسمی نشان می دهد، شمار مبتلایان جهانی 
ویروس کرونا تا بامداد پنجشنبه )۲۴ تیرماه( به ۱8۹ میلیون 
و 8۶ هزار نفر رسیده است. به گزارش مرکز وب سایت آماری 
ورلد میتِرز، که آخرین آمار مبتلایان به همه گیری کرونا را 
به صورت لحظه ای گزارش می کند، شمار مرگ و میر جهانی 

کرونا به ۴ میلیون و ۷۳ هزار و ۷۷۴ نفر رسیده است.

 شمال تا جنوب اروپا 
در میان آب و آتش

روی قهرآمیز طبیعت با وقوع سیل در 
آلمان و بلژیک و آتش سوزی در اسپانیا 
ناکارآمدی  پیش  از  بیش  پرتغال،  و 
سیاست های دولت های اروپایی در مقابله 
با تغییرات آب وهوایی را نشان داد. از جاری 
شدن سیل ویرانگر در شمال غرب اروپا 
به ویژه آلمان و بلژیک و به گفته آنگلا 
»فاجعه« ای  آلمان،  صدراعظم  مرکل 
که صدها کشته و مفقود و خسارت های 
گسترده به بار آورده تا سوختن جنگل های 
شمال شرقی اسپانیا و آتش  سوزی جنوب 
پرتغال، همه اخبار ناگواری است که بیش 
از هر زمان دیگری امضای بی اثر سران 
اروپایی پای توافق آب وهوایی پاریس را به 
یاد می آورد. به گزارش نشریه ال پریودیکو، 
منطقه  در  جنگلی  آتش سوزی  وقوع 
یانکا و پارک طبیعی کاپ دی کِرِئوس 
در شهر خیرونا واقع در ایالت کاتالونیا 
)شمال شرقی اسپانیا( موجب تخلیه ۳۵۰ 
ساکن این منطقه شده است. وزش باد، 
عملیات اطفای این آتش سوزی را برای 
آتش نشان ها دشوار کرده است. همچنین 
تا کنون ۵۰۰ هکتار از اراضی جنگلی این 
منطقه تحت تاثیر قرار گرفته است. گفته 
می شود یک سیگار نیمه خاموش عامل 
احتمالی این آتش سوزی است، اما موج 
گرما نیز از روز دوشنبه هفته گذشته هر 
چند به صورت ناهموار، همه ایالت های 
اسپانیا را در برگرفت و دمای هوا تا بیش 
از ۴۰ درجه افزایش یافت. تارنمای شبکه 
آرتی وی ای اسپانیا نوشت: در حالی که 
گیاهی  پوشش  وضعیت  و  خشکسالی 
که  هستند  تعیین کننده ای  عوامل  از 
خطر آتش سوزی را افزایش می دهند، 
اما فعالیت های انسانی، سهل انگاری ها و 
تغییرات آب و هوایی نیز از عوامل موثر در 
بروز اینگونه حوادث ناخوشایند هستند. 
به نوشته خبرگزاری افه، پرتغال نیز در 
ساعات گذشته صحنه آتش سوزی در 
شهر مونچیک در جنوب این کشور بود. 
آتش سوزی که بر اساس اعلام شهرداری 
مونچیک در دو جبهه به سمت منطقه 
کوهستانی و و مناطق مسکونی در حال 
پیشروی است. تا کنون ۳۱۷ آتش نشان 
به منطقه اعزام شده اند. این آتش سوزی 
نخستین حریق تابستان امسال در منطقه 
مونچیک پرتغال است که بار دیگر خاطره 
آتش سوزی سال ۲۰۱8 را زنده کرده است. 
هفته نخست اوت ۲۰۱8 )مرداد ۹۷(، 
آتش سوزی در این منطقه کوهستانی و 
جنگلی بیش از ۲۰ هزار هکتار از اراضی 
این منطقه را ویران کرد. آتش سوزی در 
پرتغال و اسپانیا در حالی روی داده است که 
این دو کشور همسایه اروپایی در روزهای 
گذشته، به ترتیب دمای هوای بالای ۳۰ 
درجه و ۴۰ درجه را ثبت کرده اند. از ۱۲ 
دسامبر ۲۰۱۵میلادی )۲۱ آذر ۱۳۹۴( 
روزی که ۱۹۵ کشور در کنفرانس تغییرات 
اقلیمی سازمان ملل متحد در پاریس برای 
کاهش انتشار گازهای گلخانه ای به توافق 
رسیدند، بیش از پنج سال می گذرد. پیمانی 
که به موجب آن همه کشورهای عضو، 
ملزم به رعایت برنامه هایی برای کاستن از 
انتشار گازهای گلخانه ای شدند، اما به گفته 
»لورنس توبیانا« یکی از مبتکران اصلی 
پیمان اقلیمی پاریس و مدیر بنیاد اقلیمی 
اروپا، »شرایط آب و هوایی بدتر از پنج سال 
پیش است«. در نگاهی دورتر از مرزهای 
کشورمان، اخبار و رویدادهای ویژه ای را 
در ماه های اخیر شاهد بوده ایم. وقایعی 
که تصور نمی کردیم دست کم قدرت های 
اوپایی را به چالش بکشد؛ رویدادهایی که 
همچون سیل و آتش در اروپا، شاید زنگ 
خطر آغازین باشد یا ... . همواره منافع به 
عنوان خط مشی سیاستگذاری های سران 
غربی، کانون توجه دولت های اروپایی قرار 
گرفته است اما بحران گرما و سیل و آتش 
نشان داد که بی توجهی به بحران آب وهوایی، 
دامنگیر پدیدآورنده بحران نیز خواهد شد. 
دیدریک سامسوم سیاستمدار هلندی و 
کارشناس محیط زیست پیرامون سیل اخیر 
گفت: آب زندگی مردم را در آلمان و بلژیک 
و هلند با خود برد. این نتیجه تغییرات آب 
و هوایی است. تا چند سال پیش چنین 
اتفاقاتی در مناطقی بسیار دورتر از ما روی 
می داد اما اکنون دقیقا اینجا اتفاق می افتد.

از آنجا که تغییر اقلیم، رویدادی نیست 
که به یکباره حادث شود و مردم به خوبی 
تاثیرات آن را در بلند مدت درک کرده اند، 
دولت ها دیگر نمی توانند خود را پشت مردم 
پنهان کنند زیرا این خود مردم هستند 
که اقدام برای صیانت از آب وهوا به یکی از 
مطالبه های اصلی شان تبدیل شده است.

لورنس توبیانا پیشتر در گفت و گو با نشریه 
ال پائیس اسپانیا گفت: بیشتر نظرسنجی ها 
نشان می دهد که اکثریت مردم نگران این 
مسئله بوده و خواهان اقدام مناسب در زمینه 
آب وهوا هستند.دیوید کینگ رئیس گروه 
مشاوران بحران آب و هوا نیز بر این باور است 
که این رویدادهای طبیعی،  نتایج گسترش 
بحران آب و هوایی هستند و ما شاهد بیشتر 
شدن این حوادث شدید جوی در آینده 

خواهیم بود.

اعتراضات ضدخونتا در تایلند ادامه دارد
با وجود افزایش آمار مبتلایان به کرونا، فعالان جوان 
تایلندی وعده دادند که به اعتراضات خود علیه دولت خونتا 
ادامه می دهند و خواستار استعفای نخست وزیر این کشور 
شدند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این اعتراضات از سوی 
جوان های تایلندی با وجود ممنوعیت سراسری تجمعات از 
سوی دولت به دلیل افزایش موارد ابتلا به کرونا ادامه دارند. 
اعتراضات به رهبری جوان های تایلندی سال گذشته میلادی 
صدها هزار تایلندی را به خیابان ها کشاند. اعتراضات سال 
گذشته میلادی همچنین تابوهای قدیمی درباره انتقاد 
آزاد از پادشاه تایلند را نیز زیر پا گذاشت؛ جرمی که در این 
کشور پادشاهی تا ۱۵ سال حبس در پی دارد. اکثر رهبران 
اعتراضات که بازداشت شده بودند با قرار وثیقه آزاد شده و 
برخی از آنها در اعتراضات ضد دولتی ماه گذشته میلادی 
شرکت کردند. حالا معترضان جوان تایلندی خواستار 
برکناری ژنرال پرایوت چان اوچا، نخست وزیر این کشور 
هستند. این اعتراضات همچنین در بزرگداشت یک سالگی 
نخستین اعتراضات بزرگ خیابانی تایلند است که از سوی 
گروه های جوانان تایلندی با هدف استعفای این ژنرال سابق 
ارتش، تدوین قانون اساسی جدید و یک اصلاحات بزرگ برای 
سلطنت تایلند برگزار شد. پلیس به مردم تاکید کرده که به 
این اعتراضات ملحق نشوند و به آنها هشدار داده افرادی که 

قوانین را نقض کنند با محکومیت  روبه رو می شوند.

گــــزارش
a r m a n m e l i . i r

فراســـــــو

کوتـــــاه

چین و سوریه در زمینه های اقتصادی و فنی توافقنامه همکاری 
امضا کردند. روزنامه الوطن سوریه نوشت: این توافقنامه همکاری 
پس از نشست وزرای امورخارجه دو کشور به امضای »عماد 
الصابونی« رئیس سازمان برنامه ریزی و همکاری بین المللی 
سوریه به نمایندگی از دولت این کشور و »وونگ بی آئو« سفیر 
چین در دمشق به نمایندگی از دولت کشورش امضا شد. بر اساس 
این گزارش، در جریان انعقاد این توافقنامه که با حضور وزرای 
امور خارجه دو کشور انجام شد، همچنین قرارداد سند دریافت 
اولین محموله کمک های غذایی چین به سوریه به امضای »خالد 
حبوباتی« رئیس سازمان هلال احمر سوریه و سفیر چین در 
دمشق رسید. در دیدار »وانگ یی« وزیر امور خارجه چین با 
»فیصل مقداد« وزیر امور خارجه سوریه درباره مسائل سیاسی و 

اقتصادی همچنین همکاری بین دو کشور در موضوعات مورد 
علاقه دو کشور  بحث و گفت و گو شد. در این دیدار وزیر امور 
خارجه سوریه  با بررسی محورهای همکاری های مشترک دو 
کشور از جمله در زمینه مبارزه با تروریسم، توسعه اقتصادی و 
هماهنگی سیاسی در مجامع بین المللی و رد تحریم های یکجانبه 
علیه دو کشور از سوی دولت سوریه و مردم این کشور از چین 
به خاطر حمایت دمشق در زمینه های مختلف قدردانی کرد. 
فیصل مقداد با اشاره به اینکه سوریه و چین به تازگی  ۶۵ سالگی 
برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور را جشن گرفته اند، تاکید 
کرد این روابط روز به روز عمیق تر و بهتر می شود. »وانگ یی« وزیر 
امور خارجه چین نیز با بیان اینکه همکاری و اقدام های حمایتی 
بین دو کشور از سابقه تاریخی برخوردار است، گفت: دو طرف از 

زمان برقراری روابط دیپلماتیک به آن پایبند بوده اند. وی با تاکید 
بر اینکه چین به احترام به حاکمیت سوریه، استقلال و تمامیت 
ارضی این کشور پایبند است، اظهار داشت که در مرحله بعدی 
شاهد تقویت همکاری بین سوریه و چین خواهیم بود به گونه ای 
که توانایی دو کشور را برای رویارویی با چالش های موجود تقویت 
می کند. »عماد الصابونی« رئیس سازمان برنامه ریزی و همکاری 
بین الملل سوریه نیز در نشست،  چشم انداز همکاری اقتصادی 
بین سوریه و چین را تشریح کرد و گفت که دو طرف در حال 
آماده سازی زمینه برگزاری نشست کمیته همکاری مشترک 
چین و سوریه هستند. »وانگ یی« وزیر امورخارجه چین همزمان 
با برگزاری مراسم تحلیف »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه وارد 
فرودگاه بین المللی دمشق شد و از سوی »فیصل مقداد« همتای 
سوری خود مورد استقبال قرار گرفت. این اولین سفر یک مقام 
ارشد چین به سوریه از سال ۲۰۱۱ پس از اغاز جنگ تروریست ها 

علیه مردم این کشور است.

چین و سوریه توافقنامه همکاری امضا کردند

پس از جنجال های فراوان، دادگاه قانون اساسی 
ارمنستان، پیروزی »نیکول پاشینیان« در انتخابات 
پارلمانی ماه گذشته این کشور را تأیید کرد. در پی 
جنجال های فراوان در خصوص پیروزی »نیکول 
پاشینیان« در انتخابات پارلمانی ماه گذشته 
ارمنستان، دادگاه قانون اساسی ارمنستان اعلام 
کرد نتایج انتخابات پارلمانی ماه ارمنستان که 

در آن حزب پاشینیان پیروز شد، مورد تأیید 
است. بنا بر گزارش خبرگزاری اینترفکس، حزب 
 پاشینیان با کسب ۵۳/۹۱ درصد آرا، رقیب خود 
»رابرت کوچاریان« رئیس جمهور پیشین ارمنستان 
 را با ۲۱/۹ درصد آراء را در انتخابات ۲۰ ژوئن 
)۳۰ خردادماه( شکست داد. بنا بر گزارش شبکه 
»بی بی سی«، به رغم آنکه پاشینیان نتیجه انتخابات 

را »انقلاب فولادی« خوانده بود اما مخالفانش 
مدعی شده بودند که در انتخابات تقلب شده و به 
نتیجه آن اعتراض کرده بودند. ناظران بین المللی 
 )OSCE( از سازمان  امنیت و همکاری در اروپا
گفته بودند که این یک انتخابات رقابتی بوده و 
به طور کلی به خوبی مدیریت شده بود. حکم 
دادگاه قانون اساسی ارمنستان در حالی صادر شده 

است که پیش از این نیز در تاریخ ششم تیرماه، 
کمیسیون مرکزی انتخابات ارمنستان اعلام کرده 
بود که حزب قرارداد مدنی »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر موقت توانست با کسب ۵۳/۹۱درصد آرا 
پیروز شود. در انتخابات ارمنستان حدود ۲۰ حزب 
سیاسی و چهار ائتلاف انتخاباتی شرکت کردند 
اما حزب متبوع پاشینیان و ائتلاف ارمنستان به 
رهبری کوچاریان رئیس جمهوری سابق این کشور 
اصلی ترین رقبا بودند. تصمیم به برگزاری انتخابات 
پارلمانی زوهنگام پس از شکست ارمنستان از 
جمهوری آذربایجان در جنگ ۴۴ روزه قره باغ و 
تحت فشارهای مخالفان دولت نیکول پاشینیان 
۲ میلیون  گرفته شد. طبق گزارش الجزیره، ۶/
نفر واجد شرکت در این انتخابات زودهنگام بودند 
و میزان مشارکت حدود ۵۰ درصد بوده است. 
پاشینیان بعد از اعلام نتایج اولیه انتخابات پارلمانی 
زودهنگام در ارمنستان، در اظهاراتی اعلام پیروزی 
کرد. ائتلاف ارمنستان به رهبری رابرت کوچاریان 
اما اعتبار نتایج اولیه انتخابات را زیر سوال برد و 
اعلام کرد که »ادعای عجولانه« پاشینیان درباره 
پیروزی را به رسمیت نمی شناسد. نظرسنجی های 
انجام شده در ارمنستان تا قبل از روز رای گیری از 
رقابت تنگاتنگ دو حزب وابسته به پاشینیان و 

کوچاریان حکایت داشت.

ده ها فرد مسلح سوار بر موتورسیکلت  به پنج روستا در شمال 
غربی نیجریه حمله کردند و با شلیک هوایی یک نفر را به قتل 
رساندند و ۶۰ نفر دیگر را ربودند. یکی از مقام های امنیتی و 
چندین نفر از ساکنان محلی گزارش کردند گروهی از افراد 
مسلح سوار بر موتورسیکلت های خود به پنج روستا در شمال 
غربی نیجریه حمله کردند و با شلیک هوایی و ایجاد رعب و 
حشت، ۶۰ نفر را ربودند و یک نفر دیگر را نیز به ضرب گلوله 
کشتند. بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز، نیجریه مدت ها است 
که با افزایش سرقت  و آدم ربایی مسلحانه به ویژه در مناطق 
شمال غربی این کشور در نبرد است. یک مسئول پلیس و عضو 
شورای منطقه  ای اعلام کرد که جدیدترین آدم ربایی در ایالت 
»زامفارا« به وقوع پیوست و افراد مسلح یکی از بزرگان روستا 

را مورد اصابت گلوله قرار داده و کشتند. چهار نفر از ساکنان 
محلی به رویترز گفتند که افراد مسلح به روستاهایی در منطقه 
»شنکافی« حمله کردند و با ایجاد رعب و وحشت، ۶۰ نفر 
از ساکنان روستا را ربوده و به جنگلی در همان نزدیکی فرار 
کردند. افراد مسلح که در بین ساکنان محلی به عنوان راهزن 
شناخته شده اند و اغلب مدارس نیجریه را هدف قرار می دهند، 
در جدیدترین حمله خود، راکتی را شلیک کردند که به خانه 
یکی از رؤسای شورای محلی برخورد کرد. »جنیدو باداراوا« یکی 
از پنج نفری که ربوده شده بودند اما بعداً آزاد شدند، به رویترز 
گفت: »راهزنان مسلح با بیش از ۷۰ موتورسیکلت آمدند و در 
هر موتورسیکلت، سه فرد مسلح سوار بودند که اموال را تخریب 
کردند و افراد را ربودند.« حملات مسلحانه، قتل و آدم ربایی 

جمعی برای باج خواهی بخصوص ربودن دانش آموزان امری 
عادی در شمال غرب نیجریه است. این منطقه به محلی برای 
جولان گروه های افراطی و سوء استفاده از نبود کنترل حکومت 
مرکزی برای دامن زدن به شورش تبدیل شده است. این کشور 
آفریقایی ۱۲ سال است که درگیر جنگ با تروریست های 
بوکوحرام و شاخه غرب آفریقایِ داعش است، جنگی که 
نشانه ای از نزدیک شدن به پایان ندارد. بوکوحرام، در سال 
۲۰۰۹ یک شورش و جنگ خونین را در شمال شرقی نیجریه 
به راه انداخت و به تدریج دامنه حملات خود را به کشورهای 
همسایه شامل نیجر، چاد و کامرون گسترش داد. این گروه 
تروریستی همچنین در سال ۲۰۱۵ ارتباط و بیعت خود را با 
داعش اعلام کرد. بنابر اعلام دفتر هماهنگی امور انسان دوستانه 
سازمان ملل، در نتیجه فعالیت های تروریستی یک دهه  اخیر 
بوکوحرام در نیجریه، بیش از ۳۰ هزار نفر کشته و نزدیک به ۳ 

میلیون شخص بی خانمان شده اند.

افراد مسلح بار دیگر ده ها نفر را در نیجریه ربودند

نخست وزیر انگلیس که پیشتر به دلیل ابتلا به کرونا مدتی را 
در بستر بیماری بود به دلیل ابتلای وزیر بهداشت این کشور به 
کووید۱۹، بار دیگر مجبور به قرنطینه شد. به گزارش دیلی تلگراف، 
پس از تائید ابتلای »ساجد جاوید« وزیر بهداشت انگلیس به کرونا، 
بوریس جانسون نخست وزیر این کشور، نیز به دلیل ارتباط نزدیک 
با جاوید به ناچار در قرنطینه قرار گرفت. این در حالی است که 
جانسون چند ماه قبل نیز به دلیل ابتلا به کرونا در قرنطینه قرار 
گرفته بود. ایندیپندنت نیز در این رابطه گزارش داد: در پی انتشار 
خبر ابتلای وزیر بهداشت دولت انگلیس به کووید۱۹ و احتمال 
مبتلا شدن سایر اعضای کابینه جانسون به این بیماری، تعدادی 
از وزرا و مقامات ارشد کابینه دولت انگلیس از قرنطینه کردن خود 
بیم دارند. ساجد جاوید که سه هفته پیش سکان وزارت بهداشت 
انگلیس را برعهده گرفت، اعلام کرد که به رغم تزریق هر دو دوز 
واکسن کووید۱۹، به این بیماری مبتلا شده است. پیشتر اعلام شده 
بود که دولت جانسون قصد دارد از دوشنبه )۲8 تیر( به رغم هشدار 
کارشناسان مسائل بهداشتی، محدودیت های کرونایی را رفع کند.

 بوریس جانسون برای بار دوم
 قرنطینه شد

اروپا بعد از سفر  شارل میشل، رئیس شورای 
دو روزه به ارمنستان ، وارد باکو پایتخت جمهوری 
آذربایجان شد.  سفر رئیس شورای اروپا به ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان در چارچوب سفر او به منطقه قفقاز 
جنوبی انجام می شود. رئیس شورای اتحادیه اروپا در 
ابتدای این سفر از مزار قربانیان حمله نیروهای شوروی 
سابق در ماه ژانویه سال ۱۹۹۰ میلادی در باکو، دیدار 
کرد.  میشل در این زمینه در حساب کاربری خود در 
توئیتر ، نوشته است : مزار قربانیان تجاوز نظامی نیروهای 
شوروی سابق در باکو را دیدم . اتحادیه اروپا علاقه مند 
است قفقاز جنوبی  یک منطقه امن ، پایدار و مرفه باشد  و  
این  منطقه  بخشی از »برنامه مشارکت« شرق ما است.   
قرار است رئیس شورای اتحادیه اروپا در سفر به  باکو با  

»الهام علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان دیدار کند.

 سفر رئیس شورای اروپا
 به جمهوری آذربایجان

رئیس جمهور روسیه در دیداری که ماه پیش با 
همتای آمریکایی داشت؛ پیشنهاد داده بود که آنها 
می توانند از پایگاه های روسیه در آسیای میانه، 
برای همکاری های اطلاعاتی درباره افغانستان 
استفاده کنند. روزنامه »کومرسانت« در گزارشی 
نوشت »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
در دیداری که با »جو بایدن« همتای آمریکایی 
خود در ماه ژوئن در شهر »ژنو« پایتخت سوئیس 
داشت، به وی پیشنهاد استفاده از پایگاه های 
نظامی روسیه را در آسیای میانه برای جمع 
آوری اطلاعات از افغانستان، داده است. روزنامه 

کومرسانت در گزارش خود آورده است که به رغم 
مناسبات نه چندان گرم بین واشنگتن و مسکو، 
پوتین پیشنهادی استثنایی به بایدن داده است 
مبنی بر اینکه آمریکا و روسیه در مساله افغانستان 
از طریق »استفاده کاربردی« از پایگاه های 
روسیه در تاجیکستان و قرقیزستان با یکدیگر 
هماهنگ شوند. کومرسانت همچنین نوشت که 
این همکاری ممکن است شامل تبادل اطالاعات 
به دست آمده از طریق پهپادها نیز بوده باشد اما از 
جانب طرف آمریکایی هیچ پاسخ صریحی در این 
رابطه داده نشده است. کرملین نیز پاسخی فوری 

برای توضیحات در این زمینه نداده است. پیشنهاد 
همکاری روسیه به آمریکا در باب مساله افغانستان 
و اجازه استفاده اطلاعاتی طرف آمریکایی از 
پایگاه های نظامی مسکو در آسیای میانه در حالی 
مطرح شده بود که طبق برخی گزارش ها، دولت 
بایدن جهت انتقال موقتی هزاران نظامی افغان که 
با نیروهای نظامی آمریکا کار می کنند و هم اکنون 
با تهدیدهای طالبان مواجه هستند، وارد مذاکره 
با قزاقستان، تاجیکستان و ازبکستان شده است. 
مطرح شدن موضوع احتمال استقرار نظامیان 
آمریکایی در کشورهای آسیای مرکزی، به طور 

مشخص قزاقستان، تاجیکستان و ازبکستان، 
پس از قطعی شدن خروج نظامیان خارجی از 
افغانستان در چند نوبت از سوی برخی محافل 
وابسته به وزارت دفاع آمریکا اعلام شده، هرچند 
هنوز به صورت رسمی این موضوع از سوی مقامات 
واشنگتن تائید یا تکذیب نشده است. »سرگئی 
لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه پیشتر اعلام 
کرده بود: ما به دقت آنچه در افغانستان در حال رخ 
دادن است را زیر نظر داریم. اوضاع آنجا در مواجهه 
با خروج شتابزده نظامیان آمریکا و ناتو از این 

کشور، به سرعت رو به وخامت است.

روزنامه کومرسانت گزارش داد

پیشنهاد روسیه برای استفاده آمریکا از پایگاه های نظامی آسیای میانه

پس از جنجال های فراوان

 پیروزی »پاشینیان«
در انتخابات ارمنستان 

تأیید شد

انتقاد »دیاز کانل« از نقش رسانه ها 
در ناآرامی های کوبا

رئیس جمهور کوبا در اظهاراتی از نقش رسانه های اجتماعی 
در ناآرامی های اخیر این کشور انتقاد کرد. به گزارش الجزیره، 
»میگوئل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا در اظهاراتی رسانه های 
اجتماعی فعال در این کشور را متهم به تشدید بحران در جریان 
نآارامی های هفته گذشته کرد. در هفته گذشته شهرهای 
مختلف کوبا صحنه اعتراضات در واکنش به نحوه عملکرد دولت 
در مهار کرونا بود. رئیس جمهور کوبا با اعلام پایان بحران و 
ناآرامی در این کشور، بار دیگر بر اصول مهم موجود در کشورش 
یعنی آرمان های فیدل کاسترو تاکید کرد. هاوانا پایتخت کوبا از 
ساعات ابتدایی صبح روز گذشته صحنه حضور طرفداران دولت و 
حرکت آنها به سمت سفارت آمریکا بود. دیاز کانل و دیگر مقامات 
کوبایی در جریان اعتراضات هفته گذشته، آمریکا را مسئول بروز 
چنین وضعیتی در کشورشان معرفی کرده بودند. رئیس جمهور 
کوبا با حضور در تلویزیون این کشور با مردم کشورش سخن 
گفت و با اشاره به برخی اعتراضات اظهار داشت که مردم کوبا 

حاکمیت کشور خود را به کشور دیگری تحویل نخواهند داد.


